

CCTV Holding A/S

Nybrovej 99, 2820 Gentofte
CVR-nr. 89 56 80 13

Årsrapport for regnskabsåret 01.04.22 - 31.03.23

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 30.08.23

Ole Peter Clausen
Dirigent

Koncernoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 7
Ledelsesberetning	8 - 13
Resultatopgørelse	14
Balance	15 - 16
Egenkapitalopgørelse	17 - 18
Koncernens pengestrømsopgørelse	19
Noter	20 - 42

Selskabet

CCTV Holding A/S
Nybrovej 99
2820 Gentofte

Hjemsted: Gentofte
CVR-nr.: 89 56 80 13
Regnskabsår: 01.04 - 31.03

Direktion

Ole Peter Clausen

Bestyrelse

Ole Peter Clausen
Gustav Peter Clausen
Kirsten Clausen
Sophie Amalie Clausen Fogtmann

Revision

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.04.22 - 31.03.23 for CCTV Holding A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og årsregnskabet giver et retvisende billede af koncernens og modervirksomhedens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.03.23 og resultatet af koncernens og modervirksomhedens aktiviteter samt af koncernens pengestrømme for regnskabsåret 01.04.22 - 31.03.23.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Gentofte, den 30. august 2023

Direktionen

Ole Peter Clausen

Bestyrelsen

Ole Peter Clausen

Gustav Peter Clausen

Kirsten Clausen

Sophie Amalie Clausen Fogtmann

Til kapitalejerne i CCTV Holding A/S**Konklusion**

Vi har revideret koncernregnskabet og årsregnskabet for CCTV Holding A/S for regnskabsåret 01.04.22 - 31.03.23, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, herunder anvendt regnskabspraksis for såvel koncernen som selskabet samt pengestrømsopgørelse for koncernen. Koncernregnskabet og årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og årsregnskabet giver et retvisende billede af koncernens og selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.03.23 samt af resultatet af koncernens og selskabets aktiviteter samt pengestrømme for koncernen for regnskabsåret 01.04.22 - 31.03.23 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af koncernregnskabet og årsregnskabet". Vi er uafhængige af koncernen og selskabet i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants' internationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Ledelsens ansvar for koncernregnskabet og årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et koncernregnskab og et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et koncernregnskab og et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af koncernregnskabet og årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere koncernens og selskabets evne til at fortsætte driften, at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant, samt at udarbejde koncernregnskabet og årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere koncernen og selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af koncernregnskabet og årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om koncernregnskabet og årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af koncernregnskabet og årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i koncernregnskabet og årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af koncernens og selskabets interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
- Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af koncernregnskabet og årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om koncernens og selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i koncernregnskabet og årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at koncernen og selskabet ikke længere kan fortsætte driften.

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

- Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af koncernregnskabet og årsregnskabet, herunder noteoplysningerne, samt om koncernregnskabet og årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.
- Opnår vi tilstrækkeligt og egnet revisionsbevis for de finansielle oplysninger for virksomhederne eller forretningsaktiviteterne i koncernen til brug for at udtrykke en konklusion om koncernregnskabet. Vi er ansvarlige for at lede, føre tilsyn med og udføre koncernrevisionen. Vi er eneansvarlige for vores revisionskonklusion.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om koncernregnskabet og årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af koncernregnskabet og årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med koncernregnskabet eller årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med koncernregnskabet og årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Søborg, den 30. august 2023

Beierholm

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 32 89 54 68

Morten Alsted

Statsaut. revisor
MNE-nr. mne34080

KONCERNENS HOVED- OG NØGLETAL

Hovedtal

Beløb i t.DKK	2022/23	2021/22	2020/21	2019/20	01.01.19 31.03.19
---------------	---------	---------	---------	---------	----------------------

Resultat

Nettoomsætning	348.531	363.087	304.190	300.122	54.211
Bruttofortjeneste	83.943	96.220	90.397	89.685	17.179
Resultat før af- og nedskrivninger	10.564	17.482	21.510	21.730	-1.253
Resultat af primær drift	6.124	12.650	17.453	18.048	-2.242
Finansielle poster i alt	-2.180	-903	-1.153	-2.779	295
Resultat før skat	3.944	11.748	16.300	15.269	-1.968
Årets resultat	2.553	8.301	12.125	11.552	-1.010

Balance

Samlede aktiver	241.991	236.004	199.337	183.636	185.625
Investeringer i materielle anlægsaktiver	6.271	2.933	2.221	2.664	1.155
Egenkapital	89.871	91.771	86.165	75.303	65.005

Nøgletal

	2022/23	2021/22	2020/21	2019/20	01.01.19 31.03.19
<i>Rentabilitet</i>					
Overskudsgrad	1,8%	3,5%	5,7%	6,1%	-4,2%
<i>Soliditet</i>					
Soliditetsgrad	37,1%	38,9%	43,2%	41,0%	35,0%
<i>Likviditet og finansiering</i>					
Likviditetsgrad	149%	159%	161%	144%	131%
<i>Øvrige</i>					
Antal medarbejdere (gns.)	133	131	129	128	124

Definitioner af nøgletal

Overskudsgrad:	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$
Likviditetsgrad:	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$

Væsentligste aktiviteter

CCTV Holding A/S er moderselskab for en række markedsledende virksomheder inden for medie og kommunikation med hovedkontor i København. Aktiviteterne dækker tekniske løsninger til radio, TV, WEB, Post Production og Telekommunikation. Herudover ejer og udlejer moderselskabet ejendomme samt driver anden finansiell virksomhed.

CCTV Holding koncernen er en international koncern med hovedkontor i København, der koordinerer koncernens globale aktiviteter. Koncernen har selskaber i Danmark, Norge, Sverige, Tyskland, England, Spanien, Portugal og Vietnam.

Koncernens virksomheder er: Dan Technologies A/S, Danmon Group A/S, Danmon Group Norway AS, Danmon Group Sweden AB, Danmon Asia Ltd., Soundware Danmark, Soundware Norge, Soundware Sweden, Soundware Spain S.A., ATG Danmon Ltd., Datos Media Technologies S.A. og Vantec - Tecnologias de Vanguarda e Sistemas de Informação S.A., NTP Technology A/S, Hiltron GmbH og Marquis Broadcast Ltd., Marquis Holdings Ltd. samt ESA Microwave GmbH.

Koncernens distributionsforretning omfatter et bredt udvalg af produkter fra verdens førende hardware og softwareproducenter indenfor broadcast-, media- og telco-området og sikrer derigennem, at koncernens produkter og services er af højeste kvalitet og aktualitet.

Koncernens system-integrationsforretning leverer skræddersyede løsninger, der omfatter turn-key tv og radiostationer, media-arkiver, digitale produktionssystemer, playout centre og IP-infrastrukturer til broadcastere, media- og telcoselskaber. Herunder også forretningsløsninger til private såvel som offentlige virksomheder.

Koncernens produktforretning producerer blandt andet high-end audio konvertere og audio over IP routing løsninger samt satellitkommunikations-løsninger og avancerede softwareløsninger inden for digital workflows og backupløsninger.

Usædvanlige forhold

Koncernen har i regnskabsåret ikke været påvirket af usædvanlige forhold i forhold til regnskabs-aflæggelsen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.04.22 - 31.03.23 udviser et resultat på DKK 2.553.451 mod DKK 8.300.818 for tiden 01.04.21 - 31.03.22. Balancen viser en egenkapital på DKK 89.871.272.

De globale leverance- og komponentudfordringer er fortsat ind i 2022/23 og har influeret på Koncernens aktivitetsniveau i den forgangne periode. Dette har resulteret i en lavere end ventet omsætning samt resultat. Koncernen afslutter samtidigt året med en historisk stor ordre backlog som følge af den udskudte omsætning. På baggrund heraf anses årets resultat som tilfredsstillende.

Forventet udvikling

De globale udfordringer med leveringssituationen og komponentmangel påvirker fortsat Koncernen i form af en vis usikkerhed omkring timing af Koncernens omsætning. Der er dog klare tegn på forbedring af situationen og det er forventningen, at der vil ses en normalisering i løbet af andet halvår 2023/24.

Koncernen har som følge af leverancesituationen opbygget en væsentlig ordre backlog til levering i det kommende år og forventer på baggrund af dette et positivt resultat for regnskabsåret 2023/24 i niveauet DKK 3 - 5 M.

Finansielle risici

Koncernen er som følge af sin drift eksponeret over for finansielle risici. Koncernen anvender finansielle instrumenter til styring af disse risici. Det er koncernens politik ikke at foretage aktiv spekulation i finansielle risici.

Prisrisici

Koncernen er ikke i nævneværdig grad eksponeret over for prisrisici.

Valutarisici

Koncernen er eksponeret over for valutarisici fra primært EUR, GBP og USD som følge af købs- og salgstransaktioner, der afvikles i anden valuta end lokal valuta.

Det er koncernens valutapolitik at afdække længerevarende og/eller større ordrer via valutatermins-kontrakter, hvor dette findes relevant.

Renterisici

Koncernen er ikke i nævneværdig grad eksponeret over for renterisici. Koncernens eneste eksponering udgøres af løbende kreditfaciliteter med variable forrentning.

Kreditrisici

Koncernen er ikke i nævneværdig grad eksponeret over for kreditrisici. Ved større entreprisekontrakter kræves bankgaranti eller remburs.

Likviditetsrisici

Ved større entrepriser søger koncernen altid at sikre en positiv projektlikviditet via milestone- samt aconto betalinger.

Koncernens likviditetsreserve består af likvide midler, værdipapirer og uudnyttede kreditfaciliteter. Det er ledelsens opfattelse, at koncernen har tilstrækkeligt likviditetsberedskab til at indfri forpligtelser, i takt med at de forfalder.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Koncernen søger fortsat at skabe succes igennem innovation og udvikling på de eksisterende produktområder samt lejlighedsvis ved indtræden i nye teknologi/forretningsområder.

Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Samfundsansvar*Forretningsmodel*

Koncernens aktiviteter består i at sælge og producere tekniske produkter og løsninger til broadcast- og medieindustrien.

Koncernen følger generelle krav og retningslinjer for arbejdsmiljømæssige forhold samt bekæmpelse af korruption. Koncernen arbejder løbende på at forbedre forholdene for medarbejderne og har blandt andet forskellige tilbud om helbreds sikring. Koncernens produktionsselskaber overholder relevante regler og regulativer, og koncernens selskaber følger generelt internationale og lokale miljøregler

Risici

Koncernen er yderst opmærksom på at leve op til alle relevante lovgivningsmæssige krav i Danmark såvel som internationalt, hvilket omfatter beskyttelse af miljøet samt efterlevelse af social, arbejdsmæssig og finansiel lovgivning. Koncernen opererer primært i områder, hvor der ikke vurderes at være væsentlige risici relateret til menneskerettigheder, arbejds- og medarbejderrelaterede rettigheder, miljø og antikorrupition, og koncernen har ikke konstateret hændelser eller udfordringer i relation hertil.

Politikker, aktiviteter og resultater

Koncernen er opmærksom på FN's "Global Compact", og koncernen stræber efter at arbejde i overensstemmelse med de 10 principper. Koncernen har dog ikke etableret individuelle, formaliserede

politikker på disse områder, da det er koncernens vurdering, at der ikke eksisterer væsentlige risici relateret til koncernens forretningsområder samt leverandører. Denne vurdering er primært baseret på det faktum, at koncernen udelukkende opererer med anerkendte og professionelle leverandører.

Kønsmæssig sammensætning af ledelsen

Øverste ledelsesorgan

Den kønsmæssige sammensætning blandt bestyrelsesmedlemmer udgør ved udgangen af 2022/23 2 mænd og 2 kvinder, svarende til 50% mænd og 50% kvinder. Det er bestyrelsens mål, at andelen af kvindelige bestyrelsesmedlemmer til stadighed skal udgøre 50%.

Politik for at øge andelen af det underrepræsenterede køn på øvrige ledelsesniveauer

Bestyrelsen er opmærksom på dens ansvar i relation til mangfoldighedskravet og iagttager dette, når sammensætningen af såvel den daglige ledelse som bestyrelsen drøftes.

Dataetik

Koncernen vægter beskyttelse af privatlivet og datasikkerhed og er derfor opmærksom på overholdelse af generelle principper for ansvarlig og etisk brug af data. Koncernen har ikke en beskrevet dataetisk politik, da den ikke håndterer større mængde af data ligesom data af privat karakter er yderst begrænset til alene at omfatte medarbejder data. Koncernen arbejder dog ud fra følgende hensyn:

Lovmæssig overholdelse:

Vi vil overholde alle gældende love og regler vedrørende databeskyttelse og privatlivets fred, herunder relevant lovgivning som GDPR.

Samtykke og gennemsigtighed:

Vi vil indhente samtykke fra enkeltpersoner, før vi indsamler og behandler deres data. Vi vil give klare og forståelige oplysninger om formålet med dataindsamlingen og mulighederne for at udøve rettigheder vedrørende personlige oplysninger.

Sikkerhed og fortrolighed:

Vi vil træffe passende tekniske og organisatoriske foranstaltninger for at beskytte data mod tab, uautoriseret adgang eller videregivelse. Vi vil opbevare data sikkert og sikrer, at kun autoriserede personer har adgang til dem.

Retfærdighed og mangfoldighed:

Vi vil undgå diskrimination og bias i vores databehandling. Vi vil sikre, at beslutninger baseret på data er retfærdige og ikke forstærker uligheder eller forudindtagede holdninger.

Overvågning og opfølgning:

Vi vil foretage regelmæssig overvågning og revision af vores databehandlingspraksis for at sikre overholdelse af generelle regler og ansvarlig praksis.

Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2022/23 DKK	2021/22 DKK	2022/23 DKK	2021/22 DKK	
1	Nettoomsætning	348.531.317	363.086.577	0	0
	Andre driftsindtægter	2.214.499	1.579.534	1.531.882	1.491.712
	Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer	-235.063.637	-242.543.832	0	0
	Andre eksterne omkostninger	-31.739.230	-25.902.318	-1.078.666	-1.005.697
	Bruttofortjeneste	83.942.949	96.219.961	453.216	486.015
2	Personaleomkostninger	-73.379.367	-78.737.989	-2.032.578	-1.408.856
	Resultat før af- og nedskrivninger	10.563.582	17.481.972	-1.579.362	-922.841
3	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-4.439.410	-4.831.571	-482.944	-471.902
	Resultat af primær drift	6.124.172	12.650.401	-2.062.306	-1.394.743
4	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	821.682	4.215.672
5	Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	298.651	312.044	298.651	312.044
6	Andre finansielle indtægter	546.867	873.823	5.612	0
7	Andre finansielle omkostninger	-3.025.514	-2.088.651	-937.541	-1.010.472
	Resultat før skat	3.944.176	11.747.617	-1.873.902	2.122.501
8	Skat af årets resultat	-1.390.725	-3.446.799	527.905	361.904
	Årets resultat	2.553.451	8.300.818	-1.345.997	2.484.405
9	Forslag til resultatdisponering				

Note	AKTIVER	Koncern		Modervirksomhed	
		31.03.23	31.03.22	31.03.23	31.03.22
		DKK	DKK	DKK	DKK
	Færdiggjorte udviklingsprojekter	7.525.583	3.272.562	0	0
	Goodwill	1.783.814	2.494.661	0	0
10	Immaterielle anlægsaktiver i alt	9.309.397	5.767.223	0	0
	Grunde og bygninger	23.079.234	18.814.940	18.412.996	18.814.940
	Indretning af lejede lokaler	571.489	871.814	0	0
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5.444.519	5.793.817	832.613	913.613
11	Materielle anlægsaktiver i alt	29.095.242	25.480.571	19.245.609	19.728.553
12	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	68.722.896	68.534.239
12	Kapitalandele i associerede virksomheder	2.947.295	2.648.644	2.947.295	2.648.644
13	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	986.779	956.731	0	0
13	Deposita	637.139	573.450	0	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	4.571.213	4.178.825	71.670.191	71.182.883
	Anlægsaktiver i alt	42.975.852	35.426.619	90.915.800	90.911.436
	Fremstillede varer og handelsvarer	26.071.102	19.484.349	0	0
	Varebeholdninger i alt	26.071.102	19.484.349	0	0
14	Igangværende arbejder for fremmed regning	45.575.388	6.610.339	0	0
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	73.170.783	70.484.920	11.218	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	0	1.795.142
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	0	778.599	0	0
	Udskudt skatteaktiv	5.319.100	5.894.386	223.913	0
	Tilgodehavende selskabsskat	455.558	0	138.300	514.629
	Andre tilgodehavender	10.462.631	12.925.164	7.380.018	8.712.418
15	Periodeafgrænsningsposter	16.375.710	22.332.654	172.973	70.765
	Tilgodehavender i alt	151.359.170	119.026.062	7.926.422	11.092.954
	Andre værdipapirer og kapitalandele	1.267.747	2.165.089	0	0
	Værdipapirer og kapitalandele i alt	1.267.747	2.165.089	0	0
	Likvide beholdninger	20.317.251	59.901.969	1.359.797	4.394.561
	Omsætningsaktiver i alt	199.015.270	200.577.469	9.286.219	15.487.515
	Aktiver i alt	241.991.122	236.004.088	100.202.019	106.398.951

PASSIVER		Koncern		Modervirksomhed	
		31.03.23 DKK	31.03.22 DKK	31.03.23 DKK	31.03.22 DKK
Note					
16	Selskabskapital	1.300.000	1.300.000	1.300.000	1.300.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	2.517.464	2.239.041	65.092.808	64.605.503
	Reserve for udviklingsomkostninger	5.869.954	0	0	0
	Reserve for valutakursreguleringer	-633.028	0	0	0
	Overført resultat	42.113.683	49.608.056	-15.224.735	-12.758.405
	Egenkapital tilhørende moderselskabets kapitalejere	51.168.073	53.147.097	51.168.073	53.147.098
17	Minoritetsinteresser	38.703.199	38.624.154	0	0
	Egenkapital i alt	89.871.272	91.771.251	51.168.073	53.147.098
18	Hensættelser til udskudt skat	0	0	0	189.244
	Hensatte forpligtelser i alt	0	0	0	189.244
19	Gæld til realkreditinstitutter	17.171.838	15.743.321	15.130.970	15.755.593
19	Anden gæld	1.818.637	2.023.526	0	12.272
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	18.990.475	17.766.847	15.130.970	15.767.865
19	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	622.000	618.000	622.000	618.000
	Gæld til øvrige kreditinstitutter	26.618.731	12.703.160	0	0
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	4.101.938	817.444	0	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	24.141.047	48.781.372	73.013	88.442
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	29.441.809	32.158.634
	Gæld til associerede virksomheder	3.754.110	3.668.131	605.513	1.372.040
	Deposita	15.450	15.883	343.335	316.483
	Selskabsskat	2.964.244	4.690.212	0	0
	Anden gæld	58.640.161	40.613.128	2.817.306	2.741.145
	Periodeafgrænsningsposter	12.271.694	14.558.660	0	0
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	133.129.375	126.465.990	33.902.976	37.294.744
	Gældsforpligtelser i alt	152.119.850	144.232.837	49.033.946	53.062.609
	Passiver i alt	241.991.122	236.004.088	100.202.019	106.398.951
20	Oplysninger om dagsværdi				
21	Eventualforpligtelser				
22	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
23	Nærtstående parter				

Egenkapitalopgørelse

Beløb i DKK	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis- metode	Reserve for udviklings- omkostninger	Reserve for valutakurs- reguleringer	Overført resultat	Egenkapital til- hørende modervirksom- hedens kapitalejere	Minoritets- interesser	Egenkapital i alt
Koncern:								
Egenkapitalopgørelse for 01.04.22 - 31.03.23								
Saldo pr. 01.04.22	1.300.000	2.239.041	0	0	49.608.056	53.147.097	38.624.154	91.771.251
Valutakursregulering af udenlandske virksomheder	0	0	0	-633.028	0	-633.028	-184.070	-817.098
Betalt udbytte	0	0	0	0	0	0	-3.636.330	-3.636.330
Øvrige egenkapitalbevægelser	0	-20.228	0	0	20.228	0	0	0
Overførsler til/fra andre reserver	0	0	5.869.954	0	-5.869.954	0	0	0
Forslag til resultatdisponering	0	298.651	0	0	-1.644.647	-1.345.996	3.899.447	2.553.451
Saldo pr. 31.03.23	1.300.000	2.517.464	5.869.954	-633.028	42.113.683	51.168.073	38.703.201	89.871.274

Egenkapitalopgørelse

Beløb i DKK	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis- metode	Reserve for udviklings- omkostninger	Reserve for valutakurs- reguleringer	Overført resultat	Egenkapital til- hørende modervirksom- hedens kapitalejere	Minoritets- interesser	Egenkapital i alt
Modervirksomhed:								
Egenkapitalopgørelse for 01.04.22 - 31.03.23								
Saldo pr. 01.04.22	1.300.000	64.605.503	0	0	-12.758.405	53.147.098	0	53.147.098
Valutakursregulering af udenlandske virksomheder	0	-633.028	0	0	0	-633.028	0	-633.028
Forslag til resultatdisponering	0	1.120.333	0	0	-2.466.330	-1.345.997	0	-1.345.997
Saldo pr. 31.03.23	1.300.000	65.092.808	0	0	-15.224.735	51.168.073	0	51.168.073

Koncernens pengestrømsopgørelse

Note	Koncern	
	2022/23 DKK	2021/22 DKK
Årets resultat	2.553.451	8.300.818
24 Reguleringer	7.926.870	9.181.155
Forskydning i driftskapital		
Varebeholdninger	-6.586.753	-3.534.549
Tilgodehavender	6.950.090	-12.371.891
Leverandører af varer og tjenesteydelser	-20.518.253	17.604.639
Andre driftsafledte gældsforpligtelser	-24.543.352	8.272.091
Pengestrømme fra driften før finansielle poster	-34.217.947	27.452.263
Modtagne renteindtægter og lignende indtægter	543.454	873.822
Betalte renteomkostninger og lignende omkostninger	-2.155.829	-2.088.651
Betalt selskabsskat	-3.092.887	-2.210.826
Pengestrømme fra driften	-38.923.209	24.026.608
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-5.706.363	-1.392.751
Køb af materielle anlægsaktiver	-6.270.605	-2.933.015
Salg af materielle anlægsaktiver	273.900	0
Pengestrømme fra investeringer	-11.703.068	-4.325.766
Betalt udbytte	-3.581.705	-2.325.292
Afdrag på gæld til realkreditinstitutter	-620.623	-3.360.120
Forøgelse af gæld til kreditinstitutter	2.210.174	0
Nedbringelse af gæld til kreditinstitutter	0	9.750.000
Pengestrømme fra finansiering	-1.992.154	4.064.588
Årets samlede pengestrømme	-52.618.431	23.765.430
Likvide beholdninger ved årets begyndelse	59.901.969	39.652.299
Værdipapirer uden væsentlig kursrisiko ved årets begyndelse	-881.858	-18.083
Kortfristede gældsforpligtelser til kreditinstitutter ved årets begyndelse	-12.703.160	-16.200.837
Likvide beholdninger ved årets slutning	-6.301.480	47.198.809
Likvide beholdninger ved årets slutning specificeres således:		
Likvide beholdninger	20.317.251	59.901.969
Kortfristede gældsforpligtelser til kreditinstitutter	-26.618.731	-12.703.160
I alt	-6.301.480	47.198.809

	Koncern		Modervirksomhed	
	2022/23 DKK	2021/22 DKK	2022/23 DKK	2021/22 DKK

1. Nettoomsætning

Nettoomsætningen fordeler sig således på geografiske markeder:

EMEA	290.083.131	363.086.577	0	0
ROW	58.448.186	0	0	0
I alt	348.531.317	363.086.577	0	0

2. Personaleomkostninger

Lønninger	67.911.534	70.988.972	2.017.380	1.376.811
Pensioner	712.634	688.306	0	0
Andre omkostninger til social sikring	3.237.366	5.267.974	9.935	9.654
Andre personaleomkostninger	1.517.833	1.792.737	5.263	22.391
I alt	73.379.367	78.737.989	2.032.578	1.408.856

Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	133	131	1	1
--	-----	-----	---	---

Vederlag til ledelsen:

Vederlag til direktion og bestyrelse	4.769.229	4.527.611	2.371.000	1.577.037
--------------------------------------	-----------	-----------	-----------	-----------

	Koncern		Modervirksomhed	
	2022/23 DKK	2021/22 DKK	2022/23 DKK	2021/22 DKK

3. Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver

Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	1.981.145	2.181.304	0	0
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	2.458.265	2.650.267	482.944	471.902
I alt	4.439.410	4.831.571	482.944	471.902

4. Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Resultatandele fra tilknyttede virksomheder	0	0	821.682	4.215.672
I alt	0	0	821.682	4.215.672

5. Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder

Resultatandele fra associerede virksomheder	298.651	312.044	298.651	312.044
I alt	298.651	312.044	298.651	312.044

6. Finansielle indtægter

Renteindtægter i øvrigt	23.289	6.742	5.612	0
Valutakursreguleringer	480.078	283.044	0	0
Modtaget udbytte	10.915	523.914	0	0
Realiseret kursgevinst, værdipapirer	0	36.787	0	0
Øvrige finansielle indtægter	32.585	23.336	0	0
I alt	546.867	873.823	5.612	0

	Koncern		Modervirksomhed	
	2022/23 DKK	2021/22 DKK	2022/23 DKK	2021/22 DKK
7. Finansielle omkostninger				
Renteomkostninger fra tilknyttede virksomheder	0	0	572.516	600.017
Renteomkostninger fra associerede virksomheder	99.170	116.146	0	0
Renteomkostninger i øvrigt	931.185	786.433	365.025	410.455
Valutakursreguleringer	896.234	461.642	0	0
Urealiseret kurstab, værdipapirer	866.270	440.387	0	0
Øvrige finansielle omkostninger	232.655	284.043	0	0
Øvrige finansielle omkostninger	3.025.514	2.088.651	365.025	410.455
I alt	3.025.514	2.088.651	937.541	1.010.472

8. Skat af årets resultat

Skat af årets resultat	2.698.274	3.158.330	-114.748	-209.178
Årets regulering af udskudt skat	-1.307.549	288.469	-413.157	-152.726
I alt	1.390.725	3.446.799	-527.905	-361.904

9. Forslag til resultatdisponering

Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	298.651	312.044	1.120.333	4.527.716
Minoritetsinteresser	3.899.447	5.816.416	0	0
Overført resultat	-1.644.647	2.172.358	-2.466.330	-2.043.311
I alt	2.553.451	8.300.818	-1.345.997	2.484.405

10. Immaterielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Færdiggjorte udviklings- projekter	Goodwill
Koncern:		
Kostpris pr. 01.04.22	7.685.947	6.290.053
Valutakursregulering af udenlandske virksomheder	2.671	-90.935
Tilgang i året	4.737.428	0
Afgang i året	-156.342	0
Kostpris pr. 31.03.23	12.269.704	6.199.118
Af- og nedskrivninger pr. 01.04.22	-4.413.387	-3.795.392
Valutakursregulering af udenlandske virksomheder	-1.636	0
Afskrivninger i året	-1.361.233	-619.912
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	156.342	0
Overførsler i årets løb til/fra andre poster	875.793	0
Af- og nedskrivninger pr. 31.03.23	-4.744.121	-4.415.304
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.03.23	7.525.583	1.783.814

Årets tilgang af udviklingsprojekter vedrører intern og ekstern udvikling af nye produkter, samt erhvervede rettigheder.

11. Materielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Grunde og bygninger	Indretning af lejede lokaler	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Koncern:			
Kostpris pr. 01.04.22	26.082.778	4.734.149	23.803.745
Valutakursregulering af udenlandske virksomheder	0	-30.469	-451.078
Tilgang i året	4.694.999	92.526	1.483.300
Afgang i året	0	0	-810.487
Kostpris pr. 31.03.23	30.777.777	4.796.206	24.025.480
Af- og nedskrivninger pr. 01.04.22	-7.267.840	-3.862.335	-18.009.839
Valutakursregulering af udenlandske virksomheder	0	28.017	445.442
Afskrivninger i året	-430.703	-390.399	-1.637.467
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhængede aktiver	0	0	620.903
Af- og nedskrivninger pr. 31.03.23	-7.698.543	-4.224.717	-18.580.961
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.03.23	23.079.234	571.489	5.444.519
Modervirksomhed:			
Kostpris pr. 01.04.22	26.082.779	0	1.057.163
Kostpris pr. 31.03.23	26.082.779	0	1.057.163
Af- og nedskrivninger pr. 01.04.22	-7.267.840	0	-143.550
Afskrivninger i året	-401.943	0	-81.000
Af- og nedskrivninger pr. 31.03.23	-7.669.783	0	-224.550
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.03.23	18.412.996	0	832.613

12. Kapitalandele

Beløb i DKK	Kapitalandele i tilknyttede virk- somheder	Kapitalandele i associerede virk- somheder
Koncern:		
Kostpris pr. 01.04.22	0	409.374
Kostpris pr. 31.03.23	0	409.374
Opskrivninger pr. 01.04.22	0	2.259.270
Årets resultat fra kapitalandele	0	298.651
Opskrivninger pr. 31.03.23	0	2.557.921
Af- og nedskrivninger pr. 01.04.22	0	-20.000
Af- og nedskrivninger pr. 31.03.23	0	-20.000
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.03.23	0	2.947.295
Modervirksomhed:		
Kostpris pr. 01.04.22	6.188.006	389.374
Kostpris pr. 31.03.23	6.188.006	389.374
Opskrivninger pr. 01.04.22	62.346.234	2.259.270
Valutakursregulering af udenlandske virksomheder	-633.026	0
Årets resultat fra kapitalandele	821.682	298.651
Opskrivninger pr. 31.03.23	62.534.890	2.557.921
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.03.23	68.722.896	2.947.295

12. Kapitalandele - fortsat -

Navn og hjemsted:	Ejerandel
Dattervirksomheder:	
Dan Technologies A/S, Gentofte	76%
Danmon Group A/S, Gentofte, (indirekte via Dan Technologies A/S)	100%
NTP Technology A/S, Gentofte, (indirekte via Dan Technologies A/S)	100%
Danmon Group Sweden AB, Sverige, (indirekte via Dan Technologies A/S)	100%
Danmon Group Norway AS, Norge, (indirekte via Dan Technologies A/S)	100%
ATG Danmon Ltd., England, (indirekte via Dan Technologies A/S)	100%
Marquis Broadcast Ltd., England, (indirekte via Dan Technologies A/S)	100%
Marquis Holding Ltd., England, (indirekte via Dan Technologies A/S)	100%
Hiltron GmbH, Tyskland, (indirekte via Dan Technologies A/S)	90%
ESA Microwave GmbH, Tyskland (indirekte via Hiltron GmbH)	75%
Datos Media S.A., Spanien, (indirekte via Dan Technologies A/S)	51%
Vantec S.A., Portugal, (indirekte via Datos Media S.A.)	75%
SoundWare S.A., Spanien, (indirekte via Datos Media S.A.)	80%

Associerede virksomheder:

Ejendomsselskabet Holmstrupgårdsvej I/S, Gentofte	50%
Danmon Systems Group 2016 ApS, Gentofte, (indirekte via Dan Technologies A/S)	40%
Danmon Asia Ltd., Vietnam (indirekte via Danmon Systems Group 2016 ApS)	100%

13. Finansielle anlægsaktiver i øvrigt

Beløb i DKK	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	Deposita
Koncern:		
Kostpris pr. 01.04.22	956.731	546.165
Tilgang i året	30.048	90.974
Kostpris pr. 31.03.23	986.779	637.139
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.03.23	986.779	637.139

	Koncern		Modervirksomhed	
	31.03.23 DKK	31.03.22 DKK	31.03.23 DKK	31.03.22 DKK

14. Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning	54.490.836	103.329.699	0	0
Acontofaktureringer	-8.915.448	-96.719.360	0	0
Igangværende arbejder for fremmed regning i alt	45.575.388	6.610.339	0	0

15. Periodeafgrænsningsposter

Andre periodeafgrænsningsposter	16.375.710	22.332.654	172.973	70.765
I alt	16.375.710	22.332.654	172.973	70.765

16. Selskabskapital

Selskabskapitalen består af:

	Antal	Pålydende værdi i alt DKK
Kapitalklasse A	325	325.000
Kapitalklasse B	975	975.000
I alt		1.300.000

	Koncern		Modervirksomhed	
	31.03.23 DKK	31.03.22 DKK	31.03.23 DKK	31.03.22 DKK
17. Minoritetsinteresser				
Minoritetsinteresser primo	38.624.152	35.501.823	0	0
Valutakursregulering af udenlandske virksomheder	-184.070	38.368	0	0
Betalt udbytte	-3.636.330	-2.732.453	0	0
Minoritetsinteressernes andel af årets resultat	3.899.447	5.816.416	0	0
I alt	38.703.199	38.624.154	0	0

18. Udskudt skat

Udskudt skatteaktiv pr. 01.04.22	5.894.386	5.605.917	-189.244	-36.518
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	-575.286	288.469	413.157	-152.726
Udskudt skatteaktiv pr. 31.03.23	5.319.100	5.894.386	223.913	-189.244

Selskabet har pr. 31.12.23 indregnet et udskudt skatteaktiv på t.DKK 5.319, som primært kan henføres til fremførte skattemæssige underskud. Det udskudte skatteaktiv er indregnet på baggrund af forventninger om positive driftsresultater for de kommende år.

19. Langfristede gældsforpligtelser

Beløb i DKK	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 31.03.23	Gæld i alt 31.03.22
Koncern:				
Gæld til realkreditinstitutter	622.000	14.115.150	17.793.838	16.361.321
Anden gæld	0	1.310.484	1.818.637	2.023.526
I alt	622.000	15.425.634	19.612.475	18.384.847
Modervirksomhed:				
Gæld til realkreditinstitutter	622.000	12.570.000	15.752.970	16.373.593
Anden gæld	0	0	0	12.272
I alt	622.000	12.570.000	15.752.970	16.385.865

20. Oplysninger om dagsværdi

Beløb i DKK	Børsnoterede værdipapirer og kapitalandele
Koncern:	
Dagsværdi pr. 31.03.23	1.267.747
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	-897.342

21. Eventualforpligtelser

Koncern:

Leasingforpligtelser

Koncernen har indgået leje- og leasingkontrakter med en samlet forpligtelse på t.DKK 6.469.

Modervirksomhed:

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen og hæfter solidarisk og ubegrænset for selskabsskatter og eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. Hæftelsen omfatter derudover eventuelle senere korrektioner til den opgjorte skatteforpligtelse som konsekvens af ændringer til sambeskatningsindkomsten mv.

22. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Koncern:

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter t.DKK 19.612 er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi udgør t.DKK 23.079.

Til sikkerhed for engagement med bankforbindelser er der udstedt ejerpantebreve på t.DKK 6.566, der giver pant i ovennævnte grunde og bygninger.

Koncernen hæfter solidarisk sammen med øvrige interessenter for den associerede virksomhed Ejendomsselskabet Holmstrupgårdvej I/S' forpligtelser. De samlede bogførte forpligtelser i ejendoms-selskabet udgør t.DKK 2.050 pr. 31.12.22. Ejendomsselskabets egenkapital udgør pr. 31.12.22 i alt t.DKK 7.297.

Danmon Group Sweden AB har stillet virksomhedspant overfor sin bank på t.DKK 2.443. Kreditfaciliteten på t.DKK 2.443 er ikke anvendt pr. balancedagen.

22. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser - fortsat -

Modervirksomhed:

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter t.DKK 15.753 er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi udgør t.DKK 18.413.

Til sikkerhed for engagement med bankforbindelser er der udstedt ejerpantebreve på t.DKK 6.566, der giver pant i ovennævnte grunde og bygninger.

Selskabet hæfter solidarisk sammen med øvrige interessenter for den associerede virksomhed Ejendomsselskabet Holmstrupgårdvej I/S' forpligtelser. De samlede bogførte forpligtelser i ejendomsselskabet udgør t.DKK 2.050 pr. 31.12.21. Ejendomsselskabets egenkapital udgør pr. 31.12.22 i alt t.DKK 7.297.

23. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse	Grundlag for indflydelse
Ole Peter Clausen, Gentofte	Kapitalejer

Der oplyses ikke om transaktioner med nærtstående parter, da alle transaktioner er gennemført på normale markedsvilkår.

Vederlag til ledelsen fremgår af note 2. Personaleomkostninger.

	Koncern	
	2022/23 DKK	2021/22 DKK
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	4.439.410	4.831.571
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-298.651	-312.044
Finansielle indtægter	-546.867	-1.180.202
Finansielle omkostninger	3.025.776	2.395.031
Skat af årets resultat	1.390.725	3.446.799
Øvrige reguleringer	-83.523	0
I alt	7.926.870	9.181.155

24. Reguleringer til pengestrømsopgørelse

25. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for store koncerner og virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

KONCERNREGNSKAB

Koncernregnskabet omfatter modervirksomheden og dens dattervirksomheder, hvori modervirksomheden direkte eller indirekte besidder mere end 50% af stemmerettighederne, eller gennem aftaler har kontrol. Virksomheder, hvori koncernen besidder kapitalinteresser, mellem 20% og 50% af stemmerettighederne og udøver betydelig indflydelse, men ikke kontrol, betragtes som associerede virksomheder.

De regnskaber, der anvendes til brug for konsolideringen, aflægges i overensstemmelse med koncernens regnskabspraksis.

Koncernregnskabet er udarbejdet som et sammendrag af regnskaber for modervirksomheden og dattervirksomhederne ved sammenlægning af regnskabsposter af ensartet karakter. Ved konsolideringen er der foretaget eliminering af koncerninterne indtægter og omkostninger, besiddelser af kapitalandele, interne mellemværender og udbytter samt gevinster og tab ved transaktioner mellem de konsoliderede virksomheder i det omfang, de underliggende aktiver og forpligtelser ikke er realiserede.

25. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**Minoritetsinteresser**

I koncernregnskabet indregnes dattervirksomhedernes regnskabsposter 100%. Minoritetsinteressernes forholdsmæssige andel af dattervirksomhedernes egenkapital klassificeres som en del af koncernegenkapitalen. Dattervirksomhedernes resultater fordeles via resultatdisponeringen forholdsmæssigt til minoritetsinteresserne og modervirksomhedens andel af egenkapitalen.

Køb og salg af minoritetsandele i en dattervirksomhed, som ikke medfører ændringer i kontrol, behandles i koncernregnskabet som egenkapitaltransaktioner, og forskellen mellem vederlaget og den regnskabsmæssige værdi allokeres til modervirksomhedens andel af egenkapitalen.

VALUTA

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger. Anlægsaktiver, varebeholdninger og andre ikke monetære aktiver, der er erhvervet i fremmed valuta, omregnes til historiske valutakurser.

Ved indregning af selvstændige udenlandske enheder, omregnes resultatopgørelserne til transaktionsdagens kurser eller tilnærmede gennemsnitlige valutakurser. Balanceposterne omregnes til balancedagens valutakurser. Valutakursreguleringer, opstået ved omregning af egenkapitaler ved årets begyndelse til balancedagens valutakurser og ved omregning af resultatopgørelser fra gennemsnitskurser til balancedagens valutakurser, indregnes direkte i egenkapitalen under reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode for så vidt angår kapitalandele, der måles efter indre værdis metode, og ellers under reserve for valutakursreguleringer.

Kursregulering af mellemværender med selvstændige udenlandske enheder, der måles efter indre værdis metode og hvor mellemværendet anses for en del af den samlede investering, indregnes direkte i egenkapitalen under reserve for valutakursreguleringer. Ved afhændelse af de selvstændige udenlandske enheder indregnes de akkumulerede valutakursdifferencer i resultatopgørelsen.

LEASINGKONTRAKTER

Leasingydelser vedrørende operationelle leasingkontrakter indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

25. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**RESULTATOPGØRELSE****Nettoomsætning**

Indtægter fra salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret, og når salgsbeløbet kan opgøres pålideligt og forventes indbetalt. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

Indtægter fra salg af tjenesteydelser indregnes i resultatopgørelsen i takt med færdiggørelsen af tjenesteydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder, opgjort på grundlag af færdiggørelsesgraden på balancedagen (produktionsmetoden).

Indtægter fra entreprisekontrakter, hvor der leveres aktiver med høj grad af individuel tilpasning, indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden).

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter omfatter indtægter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder lejeindtægter, negativ goodwill og gevinster ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer omfatter årets forbrug af råvarer og hjælpematerialer med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder evt. svind.

Under omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indregnes tillige nedskrivninger på lagerbeholdninger af råvarer og hjælpematerialer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

25. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**Af- og nedskrivninger**

Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi DKK
Færdiggjorte udviklingsprojekter	3-5	0
Goodwill	3-10	0
Bygninger	50-75	0
Indretning af lejede lokaler	5	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5	0

Goodwill er fastsat under hensyntagen til de forventede fremtidige nettoindtægter fra den virksomhed eller aktivitet, som goodwill er knyttet til.

Grunde afskrives ikke.

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder og associerede virksomheder

For kapitalandele i associerede virksomheder og i modervirksomheden tillige kapitalandele i dattervirksomheder, der måles efter indre værdis metode, indregnes andelen af virksomhedernes resultat i resultatopgørelsen efter eliminering af urealiserede interne gevinster og tab og med fradrag af eventuel af- og nedskrivning af goodwill. For associerede virksomheder elimineres interne gevinster og tab alene forholdsmæssigt.

Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder omfatter ligeledes gevinster og tab ved salg af kapitalandele.

25. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**Andre finansielle poster**

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, valutakursgevinster og -tab ved transaktioner i fremmed valuta, gevinster og tab på andre værdipapirer og kapitalandele m.v.

Amortisering af kurstab og låneomkostninger vedrørende finansielle forpligtelser indregnes løbende som finansiell omkostning.

Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder. Modervirksomheden fungerer som administrationsselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

BALANCE**Immaterielle anlægsaktiver***Færdiggjorte udviklingsprojekter*

Udviklingsprojekter indregnes i balancen, hvor projektet tilsigter at udvikle et bestemt produkt eller en bestemt proces, som selskabet har til hensigt at fremstille henholdsvis benytte i produktionen. Udviklingsprojekter måles ved første indregning til kostpris. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen, herunder lønninger og afskrivninger, der direkte kan henføres til udviklingsprojekterne, indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere udviklingsprojekter i udviklingsperioden indregnes ikke i kostprisen. Øvrige udviklingsprojekter og udviklingsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen i det år, de afholdes.

Udviklingsprojekter måles efterfølgende i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Færdiggjorte udviklingsprojekter afskrives lineært baseret på brugstider, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

25. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -*Goodwill*

Goodwill måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Goodwill afskrives lineært baseret på brugstider, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster og tab ved afhændelse af immaterielle anlægsaktiver

Gevinster og tab ved afhændelse af immaterielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver omfatter grunde og bygninger, indretning af lejede lokaler samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Kostprisen for et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellig.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

25. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**Kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder***Kapitalandele i tilknyttede virksomheder*

I modervirksomhedens balance indregnes og måles kapitalandele i dattervirksomheder efter indre værdis metode. På kapitalandele i dattervirksomheder betragtes indre værdis metode som en målemetode, og der henvises til afsnittet "Indre værdis metode" for nærmere omtale heraf.

Kapitalandele i associerede virksomheder

I balancen indregnes og måles kapitalandele i associerede virksomheder efter indre værdis metode. På kapitalandele i associerede virksomheder betragtes indre værdis metode som en målemetode, og der henvises til afsnittet "Indre værdis metode" for nærmere omtale heraf.

Indre værdis metode

Kapitalandele, som måles efter indre værdis metode, måles ved første indregning til kostpris. Transaktionsomkostninger, der direkte kan henføres til erhvervelsen, indregnes i kostprisen for kapitalandelene. Transaktionsomkostninger ved erhvervelse af dattervirksomheder indregnes dog i resultatopgørelsen på afholdelsestidspunktet i koncernregnskabet.

Efterfølgende indregning og måling af kapitalandele efter indre værdis metode indebærer, at kapitalandelene måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi, opgjort efter ejervirksomhedens regnskabspraksis, reguleret for resterende værdi af goodwill samt gevinster og tab ved transaktioner med de pågældende virksomheder. Kapitalandele, hvor oplysninger til brug for indregning efter indre værdis metode ikke er kendte, måles til kostpris.

Goodwill indregnet under kapitalandele afskrives lineært på grundlag af en individuel vurdering af aktivets brugstid. Brugstiden for goodwill er fastsat til 3-10 år for kapitalandele i dattervirksomheder. Brugstiden er fastsat under hensyntagen til de forventede fremtidige nettoindtægter fra den virksomhed, som goodwill er knyttet til.

Gevinster eller tab ved afhændelse af kapitalandele

Gevinster eller tab ved afhændelse af kapitalandele opgøres som forskellen mellem afhændelsessummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Gevinster og tab indregnes i resultatopgørelsen under indtægter af kapitalandele.

25. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**Nedskrivning af anlægsaktiver**

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke, medmindre goodwill indgår i den regnskabsmæssige værdi af kapitalandele.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris på grundlag af FIFO-metoden. Der nedskrives til nettorealiseringsværdien, hvis denne er lavere.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer samt handelsvarer opgøres som købspriser med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

25. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Deposita, der er indregnet under aktiver, omfatter betalte deposita til udlejer vedrørende selskabets indgåede lejeaftaler.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde med fradrag af foretagne acontofaktureringer på det enkelte igangværende arbejde.

Salgsværdien måles på baggrund af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på de enkelte igangværende arbejder. Færdiggørelsesgraden for det enkelte igangværende arbejde beregnes normalt som forholdet mellem det anvendte ressourceforbrug og det totale budgetterede ressourceforbrug. For enkelte igangværende arbejder, hvor ressourceforbruget ikke kan anvendes som grundlag, er der i stedet benyttet forholdet mellem afsluttede delaktiviteter og de samlede delaktiviteter for det enkelte igangværende arbejde.

Hvis salgsværdien for et igangværende arbejde ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger eller nettorealisationseværdien, hvis denne er lavere.

Det enkelte igangværende arbejde indregnes i balancen under tilgodehavender eller gældsforpligtelser afhængigt af, hvorvidt nettoværdien af salgsværdien med fradrag af modtagne forudbetalinger er positiv eller negativ.

Når det er sandsynligt, at de totale omkostninger vil overstige de samlede indtægter på det enkelte igangværende arbejde, indregnes det samlede forventede tab som en hensat forpligtelse.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Andre værdipapirer måles til dagsværdi svarende til kursværdien på balancedagen.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

25. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**Egenkapital**

Nettoopskrivning af kapitalandele, som måles efter indre værdis metode, indregnes i modervirksomhedens årsregnskab under egenkapitalen i reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen.

Et beløb svarende til de i balancen indregnede omkostninger til internt oparbejdede udviklingsprojekter indregnes i modervirksomhedens årsregnskab under egenkapitalen i reserve for udviklingsomkostninger. Reserven måles med fradrag af udskudt skat og reduceres med af- og nedskrivninger på aktivet. Såfremt en nedskrivning af udviklingsomkostninger senere tilbageføres, reetableres reserven med et tilsvarende beløb. Reserven opløses, når udviklingsomkostningerne ikke længere indregnes i balancen, og det resterende beløb overføres til overført resultat.

Urealiserede valutakursgevinster og -tab ved omregning af nettoinvesteringen i selvstændige udenlandske enheder, indregnes under egenkapitalen i reserve for valutakursreguleringer. Reserven opløses, når de selvstændige udenlandske enheder afhændes.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme skattejurisdiktion eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser i de respektive lande, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

25. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**Gældsforpligtelser**

Deposita, der er indregnet under forpligtelser, omfatter indbetalte deposita fra lejere vedrørende selskabets lejemål.

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

Modtagne forudbetalinger fra kunder

Modtagne forudbetalinger fra kunder omfatter beløb modtaget fra kunder forud for tidspunktet for levering af den aftalte vare eller færdiggørelse af den aftalte tjenesteydelse.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne indbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.

PENGESTRØMSOPGØRELSE

Pengestrømsopgørelsen opstilles efter den indirekte metode og viser pengestrømme fra driften, investeringer og finansiering samt likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrømme fra driften opgøres som årets resultat, reguleret for ikke kontante driftsposter, betalte selskabsskatter og ændringer i driftskapitalen.

Pengestrømme fra investeringer omfatter betalinger i forbindelse med køb og salg af virksomheder og finansielle aktiver samt køb, udvikling, forbedring og salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Pengestrømme fra finansiering omfatter ændringer i modervirksomhedens aktiekapital og omkostninger forbundet hermed og finansiering fra udbetalt udbytte til ejerne, samt optagelse af og afdrag på langfristede gældsforpligtelser.

Likviditeten ved årets begyndelse og slutning sammensætter sig af likvide beholdninger.

Modervirksomheden har undladt at udarbejde pengestrømsopgørelse med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4, idet modervirksomheden indgår i pengestrømsopgørelsen for koncernen.